
Preisliste  

gültig ab 01.01.2020 

 

Übernachtung im Gästehaus pro Person und Nacht 

Einzelzimmer 25,00 € 

Zweibettzimmer 18,00 € 

Mehrbettzimmer 12,00 € 

Die Preiskategorie wird nach Nutzung entschieden, also wie viele 
Personen in einem Raum schlafen – nicht nach Anzahl der Betten. 
 
Kleinkinder bis 3 Jahre sind kostenfrei.  
Kinder bis 12 Jahre zahlen 10 € pro Bett und Nacht. 

 
Endreinigung (einmalig) 
bei Teilnutzung der Gästeetage 

 
 
 
 
 
 

60,00 € 
40,00 € 

 

Bettwäsche und Handtücher sind bitte selbst mitzubringen. Bitte keine Schlafsäcke!       
Notfalls kann Bettwäsche gegen 10,- € pro Satz ausgeliehen werden. 

 

Seminarraummiete    

            
Ganzer Tag 80,00 € 

Halber  Tag 50,00 € 

                                                    
Pauschalpreis bei Kooperation / Buchung unserer Bildungsangebote 
Für Gruppen ab 10 Personen, die an unseren Bildungsangeboten teilnehmen bzw. 
diese mit uns gemeinsam gestalten, bieten wir einen Pauschalpreis ab 240 €/ Nacht für 
Übernachtung und Seminarraumnutzung an. Sprecht uns an! 
 

 
Weitere Angebote 
 
Für größere Gruppen sind Aufbettungen möglich (10 € pro Aufbettung). 
 
Kinderbetten, Feuerschale, Grill, Beamer, Moderationskoffer usw. sind vorhanden. Bitte anfragen. 

Lecker Biobrot und -brötchen gibt es in der Drachenbrotbäckerei auf unserem Hof, bitte bis 10 Uhr 
am Donnerstag vor der Anreise vorbestellen unter 03341 35939 55. 

 

 

Alle Preise enthalten die gesetzlich vorgesehene Mehrwertsteuer. 


